
*MMFMX01YN9T8*
SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 1

Dodatek č. 1

k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících
kanalizací, uzavřené 13. 5. 2021,

uzavřený mezi dále uvedenými stranami dohody:

1. statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněná jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka ve Frýdku-Místku
č.ú: 928-781/0100

(dále též „vlastník 1“)

2. Ing. Václav Herman, datum narození
Naděžda Hermanová, datum narození
oba bytem:

Dagmar Kaňoková, datum narození
bytem:

Kateřina Randjáková, datum narození
bytem:

Eva Lokajová, datum narození
bytem:

Radek Skočdopole, datum narození
bytem:

Josef Straka, datum narození
Daniela Straková, datum narození
oba bytem:

Toan Van Tran, datum narození
bytem:

Zdeněk Verlík, datum narození
Miroslava Verlíková, datum narození
oba bytem:

Jan Zajíc, datum narození
Pavla Zajícová, datum narození
oba bytem:

(budova K Sedlištím čp. 108,109, Lískovec, dále jen „budova s čp. 108,109“)

Jaroslav Belko, datum narození
bytem:

Radim Řeha, datum narození
Renáta Řehová, datum narození
oba bytem:



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 2

Ladislav Radim Vašňovský, DiS., datum narození
bytem:

Michal Vrana, datum narození
bytem:

Eva Znišťalová, datum narození
bytem:

Ing. Kamila Pelcová, datum narození
bytem:

(budova K Sedlištím čp. 352, Lískovec, dále jen „budova s čp. 352“)

Iveta Ďurišová, datum narození
bytem:

Petra Kvašňovská, datum narození
bytem:

Jolana Majerová, datum narození
bytem:

Milada Pospíšilová, datum narození
bytem:

Stavební bytové družstvo ve Frýdku-Místku
se sídlem: Družstevní 844, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněná jednat:

IČO: 00090891
DIČ: CZ00090891

Dan Georgiovský, datum narození
Jana Georgiovská, datum narození
oba bytem:

Eva Škardová, datum narození
bytem:

(budova K Sedlištím čp. 353, Lískovec, dále jen „budova s čp. 353“)

MOKAS spol. s r. o.
se sídlem: Valcířská 522, Lískovec, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněná jednat:
IČO: 45196915

Darina Kyselová, datum narození
bytem:

Petra Stiborová, datum narození
bytem:



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 3

Viktória Straková, datum narození
bytem:

Marie Bartková, datum narození
bytem:

Petr Matz, datum narození
bytem:

Jakub Trubiroha, datum narození
bytem:

Jaroslava Trubirohová, datum narození
bytem:

Zdeněk Verlík, datum narození
bytem:

Ing. Karel Věžník, datum narození
bytem:

(budova K Sedlištím čp. 354, Lískovec, dále jen „budova s čp. 354“)

(dále též „vlastník 2“)

3. Bc. Daniel Světelský, datum narození
bytem:

Martina Puda, datum narození
bytem:

Jaroslava Šimečková, datum narození
bytem:

Marián Štefek, datum narození
bytem:

Jan Trubiroha, datum narození
bytem:

(dále též „končící účastníci dohody“)

I.
Úvodní ustanovení

Předmětem dodatku je zejména

a) změna v okruhu účastníků dohody na straně vlastníka 2 v důsledku změny podílových
spoluvlastníků kanalizace č. 2 (viz II., body 1, 2),

b) zkrácení lhůty pro oznamování změn provozovatelů a vlastníků provozně souvisejících
kanalizací ze 2 měsíců na 1 měsíc a vložení oprávnění vlastníka 1 plnit uvedenou povinnost
písemným oznámením odeslaným na adresu kontaktní osoby za vlastníka 2, uvedené v čl. IX
odst. 3 měněné dohody (viz II., body 3, 4, 5),

c) nahrazení povinnosti ročních kontrol funkce domovních čistíren odpadních vod stanovením
povinnosti předkládat 2 x ročně kopii provozního deníku k domovním čistírnám odpadních vod



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 4

a doplnění postupu pro případ zjištění porušení dohody v záležitosti kvality přečištěné
odpadní vody převzaté (viz II., bod 7),

d) nahrazení duplicitního postupu vlastníků a provozovatelů provozně souvisejících kanalizací
a související dvojí úplaty, která pro vlastníka 2 vyplývala na základě čl. III odst. 14, 15
měněné dohody a smluv o odvádění odpadních vod uzavřených mezi vlastníkem
2 a provozovatelem kanalizace č. 2, novými doplňujícími postupy vlastníků a provozovatelů
provozně souvisejících kanalizací (viz II., body 9, 10, 11),

e) upřesnění v čl. VI odst. 6 se zachováním původního účelu dohody o kontrole kvality
přečištěné odpadní vody převzaté (viz II., bod 12),

f) upřesnění čl. VII. k ceně odpadní vody převzaté a platebním podmínkám se zachováním
původního účelu dohody, přičemž nově je doplněn odst. 6 v návaznosti na koncesní
(provozní) smlouvu, o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací, uzavřenou 21.12.2021,
číslo dle evidence vlastníka 1: SP/0537/2021/OŽPaZ, na základě které je aktuálním
provozovatelem kanalizace č. 1 společnost Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665
(viz II, bod 13),

g) doplnění ustanovení o smluvních sankcích v čl. VIII odst. 2, 3 měněné dohody za účelem
vyloučení dvojího postihu účastníků této dohody na straně vlastníka 2 pro porušení totožné
smluvní povinnosti (viz II., bod 14),

h) změna ustanovení čl. X odst. 3 v postupech při uzavírání dodatku k dohodě v důsledku změn
v osobách vlastníků kanalizace č. 2 a při vymezení oprávnění rozhodovat o uzavření
souvisejícího písemného dodatku a oprávnění písemný dodatek uzavřít (viz II., bod 16),

i) změna ustanovení čl. X odst. 4 v postupech při uzavírání dodatku k dohodě v důsledku změn
u kontaktních osob uvedených v čl. IX odst. 3 měněné dohody a při vymezení oprávnění
rozhodovat o uzavření souvisejícího písemného dodatku a oprávnění písemný dodatek uzavřít
(viz II., bod 17),

j) doplnění ustanovení čl. X odst. 5 o nový způsob ukončení dohody pro případ, že vlastník
1 nedisponuje platným povolením k vypouštění odpadních vod do vod povrchových (viz II.,
bod 18).

II.
Předmět dodatku

1. Vlastník 1, vlastník 2 a končící účastníci dohody se dohodli na nové identifikaci vlastníka
2 v rámci identifikace stran dohody, které nově zní tak, jak je uvedeno výše pod body 1. a 2.
v rámci identifikace stran dohody.

2. Vlastník 1, vlastník 2 a končící účastníci dohody se dohodli na skončení dohody ve vztahu
ke končícím účastníkům dohody, uvedeným výše pod bodem 3. v rámci identifikace stran této
dohody.

3. Čl. II odst. 2 nově zní:

„Vlastník 1 se alespoň 1 měsíc před účinností změny provozovatele zavazuje písemně
oznámit vlastníkovi 2 identifikační údaje aktuálního provozovatele kanalizace č. 1 s uvedením
data účinnosti této změny a alespoň 1 měsíc před účinností změny poskytnout vlastníkovi
2 informaci o tom, že vlastník 1 v postavení vlastníka kanalizace bude provozovat kanalizaci
č. 1 svým jménem a na vlastní odpovědnost, rovněž s uvedením data účinnosti této změny.
Vlastník 1 splní tuto povinnost písemným oznámením odeslaným na adresu kontaktních osob
za vlastníka 2, uvedených v čl. IX odst. 3 této dohody.“

4. Čl. II odst. 4 nově zní:

„Vlastník 2 se alespoň 1 měsíc před účinností změny provozovatele zavazuje písemně
oznámit vlastníkovi 1 identifikační údaje aktuálního provozovatele kanalizace č. 2 s uvedením



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 5

data účinnosti této změny a alespoň 1 měsíc před účinností změny poskytnout vlastníkovi
1 informaci o tom, že vlastník 2 v postavení vlastníka kanalizace bude provozovat kanalizaci
č. 2 svým jménem a na vlastní odpovědnost, rovněž s uvedením data účinnosti této změny.“

5. Čl. II odst. 5 nově zní:

„Strany dohody se zavazují alespoň 1 měsíc předem informovat o změnách v osobách
vlastníků kanalizace č. 1 a kanalizace č. 2, a to za účelem jednání o uzavření dodatku k této
dohodě ve smyslu aktualizace stran této dohody. Vlastník 1 splní tuto povinnost písemným
oznámením odeslaným na adresu kontaktních osob za vlastníka 2, uvedených v čl. IX odst.
3 této dohody. Vlastník 2 splní tuto povinnost následovně. Každý účastník této dohody na
straně vlastníka 2 jako podílový spoluvlastník provozně související kanalizace č. 2 je povinen
informovat vlastníka 1 alespoň 1 měsíc předem o úmyslu převést spoluvlastnický podíl ke
kanalizaci č. 2 spolu s identifikačními údaji nastupujícího podílového spoluvlastníka
kanalizace č. 2. Uvedená měsíční lhůta se neuplatní při úmrtí účastníka dohody na straně
vlastníka 2, kdy identifikační údaje nastupujícího podílového spoluvlastníka kanalizace
č. 2 oznámí vlastníkovi 1 kontaktní osoba za vlastníka 2, uvedená v čl. IX odst. 3 této
dohody, neprodleně poté, kdy jí tyto údaje budou známy.“

6. V čl. III odst. 6 písm. b) se věta:

„Strany dohody se zavazují předem informovat o každé změně týkající se kanalizačního řádu
kanalizace č. 1 a kanalizace č. 2 a aktuální znění do nabytí účinnosti předat druhé straně
dohody.“
nahrazuje tímto textem:
„Strany dohody, případně provozovatelé provozně souvisejících kanalizací se zavazují předem
informovat o každé změně týkající se kanalizačního řádu kanalizace č. 1 a kanalizace
č. 2 a aktuální znění do nabytí účinnosti předat druhé straně dohody, případně provozovateli
provozně související kanalizace.“

7. Čl. III odst. 8 nově zní:

„Vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2 se zavazuje zasílat e-mailem 2 x ročně,
vždy v lednu (nejpozději do konce ledna) a v červenci (nejpozději do konce července),
vlastníkovi 1 na adresu případně provozovateli kanalizace
č. 1 na adresu kopii provozního deníku za předchozí období (v lednu
za období červenec až prosinec, v červenci za období leden až červen) k domovní čistírně
odpadních vod ČOV1 (patřící k budově s čp. 352), BDF1 (patřící k budově s čp. 108,109),
ČOV2 (patřící k budově s čp. 353), ČOV3 (patřící k budově s čp. 354). Označení a umístění
uvedených domovních čistíren odpadních vod je uvedeno v příloze č. 2 „Geodetické zaměření
kanalizace“. V případě, kdy bude zjištěno porušení této dohody v záležitosti kvality přečištěné
odpadní vody převzaté, zavazuje se vlastník 2, případně provozovatel kanalizace
č. 2, na výzvu vlastníka 1, případně provozovatele kanalizace č. 1, odeslanou na adresu
příslušných kontaktních osob za vlastníka 2, uvedených v čl. IX odst. 3 této dohody, ve lhůtě
stanovené vlastníkem 1, případně provozovatelem kanalizace č. 1, provést vhodné úpravy
výše uvedených domovních čistíren odpadních vod k zajištění plnění stanovených limitů.
Úpravami k zajištění plnění stanovených limitů se rozumí zejména zajištění řádného provozu
domovní čistírny odpadních vod v souladu s jejími provozními předpisy, udržování domovní
čistírny odpadních vod v řádném technickém stavu (údržba a evidence likvidace vzniklých
odpadů), ověření kontroly funkce domovní čistírny odpadních vod u odborně způsobilé osoby
a kontrolní odběr vzorků vypouštěných odpadních vod (vše musí být zapisováno do
provozního deníku příslušné domovní ČOV).

Vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2 se zavazuje neprodleně po provedení
vhodných úprav k zajištění plnění stanovených limitů zaslat e-mailem vlastníkovi 1 na adresu

případně provozovateli kanalizace č. 1 na adresu
kanalizacefm@smvak.cz, kopii provozního deníku o provedených úpravách dotčených
domovních čistíren odpadních vod, případně doklad o výsledku rozboru aktuálně odebraných



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 6

vzorků odpadní vody, provedeného akreditovanou laboratoří dle příslušných technických
norem ke zjištění koncentrace znečišťujících látek v odpadních vodách.“

8. Čl. III odst. 13 nově zní:

„Ustanovení odst. 14 až odst. 16 se vztahují k období, ve kterém provoz kanalizace
č. 1 a kanalizace č. 2 nezajišťuje totožný provozovatel.“

9. Čl. III odst. 14 nově zní:

„V návaznosti na odstavec 9 je vlastník 1, případně provozovatel kanalizace č. 1 oprávněn
a zavazuje se na vlastní náklady provádět 4 x ročně odběr vzorků odpadní vody
ve stanovených ukazatelích CHSKcr, BSK5, NL prostřednictvím odborně způsobilé osoby
oprávněné k podnikání, a to v předávacím místě vymezeném v čl. IV této dohody, přičemž
vlastník 1, případně provozovatel kanalizace č. 1 poskytne vlastníkovi 2, případně
provozovateli kanalizace č. 2 část předmětného (děleného homogenizovaného) vzorku
odebraného v předávacím místě. Vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2 se
zavazuje na vlastní náklady provádět 4 x ročně odběr vzorků odpadní vody ve stanovených
ukazatelích CHSKcr, BSK5, NL prostřednictvím odborně způsobilé osoby oprávněné
k podnikání, a to na odtoku z jednotlivých domovních čistíren odpadních vod: ČOV1 (patřící
k budově s čp. 352), BDF1 (patřící k budově s čp. 108,109), ČOV2 (patřící k budově s čp.
353), ČOV3 (patřící k budově s čp. 354). Současně se vlastník 1, případně provozovatel
kanalizace č. 1 a vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2 zavazují, každý na své
náklady, zajistit provádění rozborů odebraných vzorků akreditovanou laboratoří dle
příslušných technických norem ke zjištění koncentrace znečišťujících látek v odpadních
vodách.“

10. Čl. III odst. 15 nově zní:

„Vlastník 1, případně provozovatel kanalizace č. 1 a vlastník 2, případně provozovatel
kanalizace č. 2 budou provádět odběry včetně rozborů vzorků odpadní vody podle odstavce
14 v totožných termínech, ve kterých budou prováděny odběry a rozbory odebraných vzorků
podle odstavce 9 této dohody. Za tím účelem se vlastník 1, případně provozovatel kanalizace
č. 1 a vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2 zavazují poskytnout si vzájemnou
potřebnou součinnost.“

11. V čl. III se za odst. 15 vkládá nový odst. 16, který zní:

„Vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2 se zavazuje neprodleně od obdržení
výsledků rozboru odebraných vzorků odpadní vody podle odstavce 14 předat tyto výsledky
vlastníkovi 1, případně provozovateli kanalizace č. 1.“

12. Čl. VI odst. 6 nově zní:

„Vlastník 1, případně provozovatel kanalizace č. 1 je oprávněn v rámci kontroly dodržování
kvality přečištěné odpadní vody převzaté provádět v předávacím místě, vymezeném v čl. IV
této dohody, dále na odtoku z jednotlivých domovních čistíren odpadních vod: ČOV1 (patřící
k budově s čp. 352), BDF1 (patřící k budově s čp. 108,109), ČOV2 (patřící k budově s čp.
353), ČOV3 (patřící k budově s čp. 354), kontrolní odběr vzorků odpadních vod
prostřednictvím odborně způsobilé osoby oprávněné k podnikání, za účasti zástupců obou
stran dohody (dotčených kontaktních osob uvedených v čl. IX odst. 3 této dohody), případně
zástupců provozovatele kanalizace č. 2 a kanalizace č. 1, a zajistit analýzu odebraných
vzorků akreditovanou laboratoří. V případě, kdy bude zjištěno porušení této dohody
v záležitosti kvality přečištěné odpadní vody převzaté, hradí náklady na odběr vzorků a jejich
rozbor vlastník 2, případně provozovatel kanalizace č. 2, v opačném případě hradí náklady
na odběr vzorků a jejich rozbor vlastník 1, případně provozovatel kanalizace č. 1.“



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 7

13. Čl. VII. Cena odpadní vody předané a platební podmínky nově zní:

„VII.

Cena odpadní vody převzaté a platební podmínky

1. Ustanovení tohoto článku dohody se vztahují k období, ve kterém provoz kanalizace
č. 1 a kanalizace č. 2 nezajišťuje totožný provozovatel.

2. Strany dohody sjednávají, že cena odpadní vody převzaté k dalšímu odvedení bude
vlastníkovi 2, případně provozovateli kanalizace č. 2 fakturovaná vlastníkem 1, případně
provozovatelem kanalizace č. 1 ve výši v souladu s platnou právní úpravou ceny
stočného, která vychází z cenových předpisů, ze zákona č. 274/2001 Sb. a z prováděcího
právního předpisu k zákonu č. 274/2001 Sb., kterým je v době uzavření této dohody
vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

3. Fakturace bude prováděna čtvrtletně, přičemž fakturováno bude množství odpadní vody
převzaté, zjištěné postupem dle čl. V této dohody.

4. Faktura bude mít náležitosti dle účetních a daňových předpisů.

5. Faktura bude uhrazena ve lhůtě její splatnosti, která činí 15 dnů ode dne doručení
faktury.

6. Vlastník 1, případně provozovatel kanalizace č. 1 náklady stanovené dle odstavce
2 v daném roce odečte od skutečných celkových nákladů kanalizací vlastníka 1, přitom
postupuje podle dotačních pravidel NPŽP vymezených v koncesní (provozní) smlouvě,
o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací, uzavřené 21.12.2021, číslo dle evidence
vlastníka 1: SP/0537/2021/OŽPaZ, a to zejména v příloze č. 5: Platební mechanismus.“

14. Čl. VIII. Smluvní sankce nově zní:
„VIII.

Smluvní sankce

1. Vlastník 2 má právo požadovat po vlastníkovi 1 zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč
za každý případ omezení nebo přerušení odvádění odpadních vod z předávacího místa
specifikovaného v čl. IV této dohody učiněný v rozporu s ustanovením této dohody. Přes
ujednanou smluvní pokutu má vlastník 2 právo na náhradu škody vzniklé z porušení
smluvní povinnosti vlastníkem 1, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

2. Vlastník 1 má právo požadovat po vlastníkovi 2 zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč
za každý druh látky vypuštěné z kanalizace č. 2 do kanalizace č. 1 v rozporu s touto
dohodou a za každé zjištění nedodržení stanoveného ukazatele jakosti odpadní vody
vypuštěné z kanalizace č. 2 do kanalizace č. 1. Přes ujednanou smluvní pokutu má
vlastník 1 právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti vlastníkem 2, ke
které se smluvní pokuta vztahuje. Pokud provozovatel kanalizace č. 2 uhradí provozovateli
kanalizace č. 1 smluvní pokutu v jakékoliv výši, z důvodu porušení totožné smluvené
povinnosti, popsané v tomto odstavci 2, vlastník 1 smluvní pokutu podle tohoto odstavce
2 z důvodu porušení totožné smluvené povinnosti ve vztahu k vlastníkovi 2 neuplatní.

3. Vlastník 1 má právo požadovat po účastnících dohody, kteří tuto dohodu uzavřeli ve
vztahu ke konkrétní budově a domovní čistírně odpadních vod, při zjištění porušení této
dohody v souvislosti s konkrétní budovou a domovní čistírnou odpadních vod, zaplacení
smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý druh látky zjištěné na odtoku z jednotlivých
domovních čistíren odpadních vod: ČOV1 (patřící k budově s čp. 352), BDF1 (patřící
k budově s čp. 108,109), ČOV2 (patřící k budově s čp. 353), ČOV3 (patřící k budově s čp.
354) v rozporu s touto dohodou a za každé zjištění nedodržení stanoveného ukazatele
jakosti odpadní vody na odtoku z jednotlivých domovních čistíren odpadních vod: ČOV1
(patřící k budově s čp. 352), BDF1 (patřící k budově s čp. 108,109), ČOV2 (patřící
k budově s čp. 353), ČOV3 (patřící k budově s čp. 354). Přes ujednanou smluvní pokutu
má vlastník 1 právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti účastníky



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 8

dohody ve vztahu ke konkrétní budově a domovní čistírně odpadních vod, ke které se
smluvní pokuta vztahuje. Při postupu podle tohoto odstavce 3 se neuplatní postup podle
předchozího odstavce 2. Pokud provozovatel kanalizace č. 2 uhradí provozovateli
kanalizace č. 1 smluvní pokutu v jakékoliv výši, z důvodu porušení totožné smluvené
povinnosti, popsané v tomto odstavci 3, vlastník 1 smluvní pokutu podle tohoto odstavce
3 z důvodu porušení totožné smluvené povinnosti ve vztahu k účastníkům dohody, kteří
tuto dohodu uzavřeli ve vztahu ke konkrétní budově a domovní čistírně odpadních vod,
neuplatní.“

15. V čl. IX. odst. 2 písm. b), c. se slovo „stočného“ nahrazuje slovy „ceny odpadní vody
převzaté.

16. Čl. X odst. 3 nově zní:

„Změny a doplňky, ukončení dohody vyplývající ze splnění povinnosti vlastníka 2 a účastníků
této dohody na straně vlastníka 2 podle čl. II odst. 5 dohody předem informovat o změnách
v osobách vlastníků kanalizace č. 2 musí být rovněž provedeny formou písemného dodatku,
opatřeného pořadovým číslem, avšak osobami oprávněnými rozhodnout o uzavření
souvisejícího písemného dodatku a uzavřít písemný dodatek k této dohodě v této souvislosti
jsou za vlastníka 2 účastník této dohody, který již nebude vlastníkem podílu na kanalizaci
č. 2, dále nastupující podílový spoluvlastník kanalizace č. 2, při úmrtí účastníka dohody
na straně vlastníka 2 nastupující podílový spoluvlastník kanalizace č. 2 na základě výsledku
pozůstalostního řízení a za vlastníka 1 Rada města Frýdku-Místku rozhoduje o uzavření
souvisejícího písemného dodatku a osobou oprávněnou uzavřít písemný dodatek k této
dohodě je primátor statutárního města Frýdek-Místek.“

17. Čl. X odst. 4 nově zní:

„a) Pořadovým číslem bude opatřen i dodatek, jehož předmětem bude změna kontaktní
osoby uvedené v čl. IX odst. 3 této dohody na straně vlastníka 2 a změna některého údaje
uvedeného u této osoby, avšak osobami oprávněnými rozhodnout o uzavření souvisejícího
písemného dodatku a uzavřít písemný dodatek k této dohodě v této souvislosti jsou kontaktní
osoby uvedené v čl. IX odst. 3 této dohody za vlastníka 2, nastupující kontaktní osoba
za vlastníka 2 a za vlastníka 1 Rada města Frýdku-Místku rozhoduje o uzavření souvisejícího
písemného dodatku a osobou oprávněnou uzavřít písemný dodatek k této dohodě je primátor
statutárního města Frýdek-Místek.

b) Pořadovým číslem bude opatřen i dodatek, jehož předmětem bude změna kontaktní osoby
uvedené v čl. IX odst. 3 této dohody na straně vlastníka 1 a změna některého údaje
uvedeného u této osoby, avšak osobami oprávněnými rozhodnout o uzavření souvisejícího
písemného dodatku a uzavřít písemný dodatek k této dohodě v této souvislosti jsou kontaktní
osoby uvedené v čl. IX odst. 3 této dohody za vlastníka 2 a za vlastníka 1 Rada města
Frýdku-Místku rozhoduje o uzavření souvisejícího písemného dodatku a osobou oprávněnou
uzavřít písemný dodatek k této dohodě je primátor statutárního města Frýdek-Místek.“

18. Čl. X odst. 5 nově zní:

„Tato dohoda se sjednává na dobu neurčitou. Podmínkou trvání dohody je, že vlastník
1 disponuje platným povolením k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Tato
dohoda tedy končí posledním dnem platnosti povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových. O datu ukončení dohody v souvislosti s posledním dnem platnosti povolení
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových je vlastník 1 povinen předem písemně
informovat vlastníka 2. Vlastník 1 splní tuto povinnost písemným oznámením odeslaným
na adresu kontaktních osob za vlastníka 2, uvedených v čl. IX odst. 3 této dohody.“



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 9

IIIIII..
ZZáávvěěrreeččnnáá uussttaannoovveenníí

1. Ostatní ustanovení dohody zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek je vyhotoven ve 44 stejnopisech, pro každého účastníka dohody v jednom
vyhotovení. Strany dodatku jsou oprávněny a povinny poskytnout kopii tohoto dodatku
aktuálnímu provozovateli vlastní kanalizace.

3. Dodatek lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě.

4. Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Vlastník 1 uveřejní tento dodatek
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, ve lhůtě 30 dnů od jeho uzavření.

5. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí Rady města Frýdku-Místku z její 37. schůze,
konané dne 5. 3. 2024.

Ve Frýdku-Místku dne:

Za vlastníka 1

Petr Korč
primátor

Za vlastníka 2

ve vztahu k budově s čp. 108,109

Ing. Václav Herman ………………………………………………………..….. dne ………………………………………

Naděžda Hermanová .…………………………………………………………… dne ………………………………………

Dagmar Kaňoková ……………………………………………………..………… dne ………………………………………

Kateřina Randjáková …………………………………………………………….. dne ……………………………………..

Eva Lokajová ……………………………………………………………………….. dne ……………………………………..

Radek Skočdopole ………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Josef Straka …………………………………………………………………………. dne …………………..…………………

Daniela Straková ………………………………………………………………….. dne ……………………………………..

Toan Van Tran……………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Zdeněk Verlík ………………………………………………………………………. dne ……………………………………..

Miroslava Verlíková …………………………………….……………………….. dne ……………………………………..

Jan Zajíc …………………………………………………………………….…….… dne ……………………………………..



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 10

Za vlastníka 2

Pavla Zajícová ……………………………………………………………………… dne ……………………………………..

ve vztahu k budově s čp. 352

Jaroslav Belko ……………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Radim Řeha …………………………………………………………………………. dne ……………………………………..

Renáta Řehová…………………………………………………………………….. dne ………………………………………

Ladislav Radim Vašnovský, DiS. …………..……………………………….. dne ………………………………………

Michal Vrana ………………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Eva Znišťalová ……………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Ing. Kamila Pelcová ……………………………………………………………… dne ……………………………………..

ve vztahu k budově s čp. 353

Iveta Ďurišová …………………………………………………………………….. dne ……………………………………..

Petra Kvašňovská ………………..…………………………………………….… dne ……..……………………………….

Jolana Majerová ………………………………………………………………….. dne ………………………………………

Milada Pospíšilová ………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Za Stavební bytové družstvo ve Frýdku-Místku

Vratislav Němec, předseda představenstva družstva ………………... dne ………………………………….…

Peter Zapalač, člen představenstva družstva …………………………... dne ……………………………………..

Dan Georgiovský ………………………………………………………..……….. dne ……………………………………..

Jana Georgiovská ………………………………………………………..………. dne ……………………………………..

Eva Škardová ………………………………………………….…………………… dne ……………………………………..

ve vztahu k budově s čp. 354

Za MOKAS spol. s r. o.

Pavel Znišťal, jednatel .……………………………………………….……….. dne …………………….………………..

Darina Kyselová ………………………….……………………………………….. dne ……………………………………..

Petra Stiborová ……………………………………………..…………………….. dne ……………………………………..



SP/0562/2020/OZPaZ/1

strana 11

Za vlastníka 2

Viktória Straková ……………………………………………….…………………. dne ……………………………………..

Marie Bartková ………..………………………………………………………….. dne ………………………………………

Petr Matz …….………..……………………………….………………………….. dne ..……………………………………

Jakub Trubiroha …………………………………………………………………… dne ……………………………………..

Jaroslava Trubirohová …………………………………………………………. dne ………………………………………

Zdeněk Verlík ………………………..……………………………………………. dne ………………………………………

Ing. Karel Věžník …………………………………………………………………. dne ………………………………………

Končící účastníci dohody

Bc. Daniel Světelský ……………………………………………………..……… dne ………………………..…….………

Martina Puda ………………………………………………………………………. dne ………………….…………………..

Jaroslava Šimečková ……………………………………….……………………. dne ……………………………………..

Marián Štefek .……………………….…………………………………………….. dne ……………..………………………

Jan Trubiroha ………………………………………….………….……………..… dne ………………,…………………….


